
DOG Núm. 192	 Lunes, 6 de octubre de 2025	 Pág. 52535

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

IV. OPOSICIONES Y CONCURSOS

SERVICIO GALLEGO DE SALUD

RESOLUCIÓN de 26 de septiembre de 2025, de la Dirección General de Recursos 
Humanos, por la que se procede al nombramiento como personal estatutario fijo 
y a la adjudicación de destino definitivo a las personas aspirantes seleccionadas 
en el proceso selectivo, por el sistema de concurso de méritos, para el ingreso en 
diversas categorías de personal sanitario de formación profesional, convocado 
por la Resolución de 26 de diciembre de 2022.

Mediante la Resolución de esta dirección general, de 26 de diciembre de 2022 (Diario 
Oficial de Galicia núm. 4, de 5 de enero de 2023), se realizó la convocatoria excepcional 
en el proceso selectivo de estabilización, por el sistema de concurso de méritos, para el 
ingreso en diversas categorías de personal estatutario, concretamente, en las categorías 
de técnico/a en farmacia, técnico/a superior en anatomía patológica y citología, técnico/a 
superior en dietética, técnico/a en higiene bucodental, técnico/a superior en imagen para 
el diagnóstico, técnico/a superior en laboratorio de diagnóstico clínico y técnico/a superior 
en radioterapia.

Asimismo, mediante la Resolución de esta dirección general, de 21 de agosto de 2025 
(Diario Oficial de Galicia núm. 168, de 2 de septiembre), se convocaron los actos de elec-
ción telemática de destino para las personas definitivamente seleccionadas en el proceso 
selectivo, por el sistema de concurso de méritos, para el ingreso en diversas categorías de 
personal estatutario sanitario, convocado por la Resolución de 26 de diciembre de 2022.

Por último, la base décima de la resolución de convocatoria establece que, una vez ad-
judicados los destinos, se publicará en el Diario Oficial de Galicia la resolución por la que 
se declare finalizado el proceso selectivo, con el nombramiento como personal estatutario 
fijo del Servicio Gallego de Salud y asignación de destino a aquellas personas aspirantes 
seleccionadas que acrediten el cumplimiento de los requisitos exigidos.

De conformidad y en virtud de lo que antecede, esta dirección general, como órgano 
convocante del proceso,

RESUELVE:

Primero.  Nombrar como personal estatutario fijo del Servicio Gallego de Salud, en las 
categorías correspondientes, a las personas aspirantes seleccionadas que se incluyen en 
el anexo I de esta resolución.

C
V

E
-D

O
G

: y
tp

sc
3z

9-
aw

u4
-ta

l8
-4

ke
3-

jty
vl

8x
on

aq
4



DOG Núm. 192	 Lunes, 6 de octubre de 2025	 Pág. 52536

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Asimismo, adjudicar a dichos/as aspirantes, con carácter de destino definitivo, la plaza 
que se especifica en el indicado anexo.

Segundo.  Declarar finalizado el concurso de méritos de las convocatorias excepciona-
les en los procesos selectivos de estabilización para el ingreso en las siguientes categorías 
de personal estatutario, convocado por la Resolución de 26 de diciembre de 2022:

– Técnico/a en farmacia.

– Técnico/a superior en anatomía patológica y citología.

– Técnico/a superior en dietética.

– Técnico/a superior en higiene bucodental.

– Técnico/a superior en imagen para el diagnóstico.

-Técnico/a superior en laboratorio de diagnóstico clínico.

– Técnico/a superior en radioterapia.

Tercero.  Las personas aspirantes nombradas dispondrán del plazo de un (1) mes, 
contado desde el día siguiente al de la publicación de esta resolución en el Diario Oficial 
de Galicia, para incorporarse a la plaza adjudicada. A estos efectos, la toma de posesión 
de la plaza se efectuará en el centro de gestión al cual pertenezca esta.

La falta de incorporación en el plazo referido, cuando sea imputable a la persona in-
teresada y no responda a causas justificadas, producirá el decaimiento de su derecho a 
obtener la condición de personal estatutario fijo como consecuencia del concreto proceso 
selectivo.

No obstante, en casos de fuerza mayor, y a instancia de la persona interesada, la Di-
rección General de Recursos Humanos del Servicio Gallego de Salud podrá prorrogar el 
plazo de toma de posesión. La incorporación a las plazas adjudicadas conllevará el cese 
del personal temporal, que, en su caso, las ocupe, de acuerdo con los criterios de incorpo-
ración y cese vigentes.

Cuarto.  Sin perjuicio de la declaración de finalización del proceso selectivo realizado 
en el apartado cuarto de esta resolución, de conformidad con la base 10.4 de la resolu-

C
V

E
-D

O
G

: y
tp

sc
3z

9-
aw

u4
-ta

l8
-4

ke
3-

jty
vl

8x
on

aq
4



DOG Núm. 192	 Lunes, 6 de octubre de 2025	 Pág. 52537

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

ción de convocatoria, con fines de asegurar la cobertura de las plazas convocadas, en el 
supuesto de situaciones en que las personas seleccionadas por diversos motivos no con-
tinúen en el proceso, se cubrirá la baja con la persona aspirante incluida inmediatamente 
a continuación en la relación de seleccionadas, por el orden de prelación que resulte de la 
lista definitiva, con independencia del turno de acceso.

Concretamente, se llamará a la siguiente persona aspirante en los supuestos de:

– Renuncias a los derechos derivados del proceso selectivo.

– No reunir los requisitos establecidos en la convocatoria para el desempeño de la plaza.

– No presentar la documentación requerida.

– No formular elección de plaza en tiempo y forma conforme al procedimiento establecido.

– No producirse la toma de posesión en la plaza adjudicada.

– Ser declarada en situación de excedencia sin derecho a reserva de plaza con efectos 
desde el mismo día de la toma de posesión.

En los supuestos previstos en el punto anterior no se modificará la elección de plaza 
realizada con carácter previo al nombramiento y se les adjudicarán a las nuevas personas 
aspirantes las plazas resultantes de dichas situaciones.

Quinto.  De conformidad con la disposición adicional segunda del Decreto 70/2017, 
de 13 de julio, por el que se regula la formación en igualdad y prevención y lucha contra 
la violencia de género del personal al servicio de la Administración de la Comunidad Au-
tónoma de Galicia, como condición para el perfeccionamiento del nombramiento que se 
expida, las personas aspirantes seleccionadas deberán realizar, con carácter obligatorio, 
y en un plazo no superior a los seis meses contados desde la fecha de publicación del co-
rrespondiente nombramiento como personal estatutario fijo en el Diario Oficial de Galicia, 
las actividades formativas para la obtención del nivel básico de conocimiento en materia 
de igualdad de género y prevención y lucha contra la violencia de género que recoge el 
artículo 157 de la Ley 7/2023, de 30 de noviembre, para la igualdad efectiva de mujeres y 
hombres de Galicia.

No tendrán que realizar esta actividad formativa las personas aspirantes seleccionadas 
que la hubiesen realizado con anterioridad, conste registrada en Fides/expediente-e y haya 
sido debidamente validada.

C
V

E
-D

O
G

: y
tp

sc
3z

9-
aw

u4
-ta

l8
-4

ke
3-

jty
vl

8x
on

aq
4



DOG Núm. 192	 Lunes, 6 de octubre de 2025	 Pág. 52538

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Sexto.  Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá interpo-
ner recurso potestativo de reposición, ante esta dirección, en el plazo de un mes contado 
desde el día siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Galicia, de conformidad 
con lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del pro-
cedimiento administrativo común de las administraciones públicas, o se podrá impugnar di-
rectamente en la jurisdicción contencioso-administrativa en los términos de la Ley 29/1998, 
de 13 de julio.

Santiago de Compostela, 26 de septiembre de 2025

María del Mar Pousa Cobas 
Directora general de Recursos Humanos

C
V

E
-D

O
G

: y
tp

sc
3z

9-
aw

u4
-ta

l8
-4

ke
3-

jty
vl

8x
on

aq
4



D
O

G
 N

úm
. 192	

Lunes, 6 de octubre de 2025	
Pág. 52539

IS
S

N
1130-9229

D
epósito legal C

.494-1998
https://w

w
w

.xunta.gal/diario-oficial-galicia

DNI Apellidos y nombre Centro directivo Centro Ayuntamiento Turno

Técnico/a en farmacia

***5365** ACOSTA COUCEIRO, MARIA CARMEN A.S. de Ourense, Verín y O Barco de Valdeorras Complejo Hospitalario Universitario de Ourense Ourense -

***3287** ALAMANCOS VIGO, ARIANE A.S. de Santiago de Compostela y Barbanza Complejo Hospitalario Universitario de Santiago Santiago de Compostela -

***0212** ALBAR PEREZ, BERTA A.S. de Pontevedra y O Salnés Complejo Hospitalario Universitario de Pontevedra Pontevedra -

***6153** ALONSO TRABAZOS, YOLANDA A.S. de Ourense, Verín y O Barco de Valdeorras Complejo Hospitalario Universitario de Ourense Ourense -

***3542** ALVAREZ PEREZ, SILVIA ANGELICA A.S. de Vigo Complejo Hospitalario Universitario de Vigo Vigo -

***6995** BASANTA CAJETE, MARIA DE LA CRUZ A.S. de Vigo Complejo Hospitalario Universitario de Vigo Vigo -

***6725** BUJAN ABRALDES, ANTONIO A.S. de Vigo Complejo Hospitalario Universitario de Vigo Vigo -

***6477** CAMPO BANGUESES, MARIA EUGENIA A.S. de Vigo Complejo Hospitalario Universitario de Vigo Vigo -

***4396** CASAL LOUREIRO, MARIA JESUS A.S. de Santiago de Compostela y Barbanza Complejo Hospitalario Universitario de Santiago Santiago de Compostela -

***1912** CASTRO RODRIGUEZ, MARIA SUSANA A.S. de A Coruña y Cee Complejo Hospitalario Universitario A Coruña Coruña, A -

***2612** COUSO FUENTES, CRISTINA A.S. de Pontevedra y O Salnés Complejo Hospitalario Universitario de Pontevedra Pontevedra -

***6370** DIAZ VAZQUEZ, PATRICIA MARIA A.S. de A Coruña y Cee Complejo Hospitalario Universitario A Coruña Coruña, A -

***1589** EIROS FERNANDEZ, MARIA CARMEN A.S. de Lugo, A Mariña y Monforte de Lemos Complejo Hospitalario Universitario de Lugo Lugo -

***6585** ESPAÑA MONTERO, YESSICA A.S. de A Coruña y Cee Complejo Hospitalario Universitario A Coruña Coruña, A -

***6530** ESPIÑEIRA VIÑAS, VANESSA A.S. de A Coruña y Cee Complejo Hospitalario Universitario A Coruña Coruña, A -

***7869** FERNANDEZ BAO, VANESSA A.S. de Vigo Complejo Hospitalario Universitario de Vigo Vigo -

***0222** FERNANDEZ NOVO, TANIA A.S. de Santiago de Compostela y Barbanza Complejo Hospitalario Universitario de Santiago Santiago de Compostela -

***9519** GARCIA BLANCO, MARIA JOSE A.S. de Santiago de Compostela y Barbanza Complejo Hospitalario Universitario de Santiago Santiago de Compostela -

***7597** GARCIA TRONCOSO, ERICA A.S. de Vigo Complejo Hospitalario Universitario de Vigo Vigo -

***6754** GARRIDO MANTIÑAN, ADELA A.S. de A Coruña y Cee Complejo Hospitalario Universitario A Coruña Coruña, A -

***5357** GOMEZ LORENZO, ISABEL A.S. de Vigo Complejo Hospitalario Universitario de Vigo Vigo -

***4178** GONZALEZ FERNANDEZ, SANDRA A.S. de Lugo, A Mariña y Monforte de Lemos Complejo Hospitalario Universitario de Lugo Lugo -

ANEXO I

Relación definitiva de personas nombradas estatutarias fijas y destinos definitivos adjudicados

CVE-DOG: ytpsc3z9-awu4-tal8-4ke3-jtyvl8xonaq4



D
O

G
 N

úm
. 192	

Lunes, 6 de octubre de 2025	
Pág. 52540

IS
S

N
1130-9229

D
epósito legal C

.494-1998
https://w

w
w

.xunta.gal/diario-oficial-galicia

DNI Apellidos y nombre Centro directivo Centro Ayuntamiento Turno

***6492** GONZALEZ PEREZ, MARCOS A.S. de Ourense, Verín y O Barco de Valdeorras Complejo Hospitalario Universitario de Ourense Ourense -

***5465** GUTIERREZ GONZALEZ, MARTA A.S. de Lugo, A Mariña y Monforte de Lemos Complejo Hospitalario Universitario de Lugo Lugo -

***5571** LONGUEIRA SOLANO, SHEILA A.S. de A Coruña y Cee Complejo Hospitalario Universitario A Coruña Coruña, A -

***3538** LORIDO CARBALLEIRA, VANESA A.S. de Lugo, A Mariña y Monforte de Lemos Complejo Hospitalario Universitario de Lugo Lugo -

***2343** LUQUE SANCHEZ, ALEJANDRO A.S. de Lugo, A Mariña y Monforte de Lemos Complejo Hospitalario Universitario de Lugo Lugo -

***2699** MARIÑO PEREZ, MANUELA A.S. de A Coruña y Cee Complejo Hospitalario Universitario A Coruña Coruña, A -

***6461** PAINO PAZOS, MARIA ROSA A.S. de Ourense, Verín y O Barco de Valdeorras Complejo Hospitalario Universitario de Ourense Ourense -

***1494** PEREZ ABELENDA, NOELIA A.S. de A Coruña y Cee Complejo Hospitalario Universitario A Coruña Coruña, A -

***1865** PEREZ DOMINGOS, BEATRIZ A.S. de Santiago de Compostela y Barbanza Complejo Hospitalario Universitario de Santiago Santiago de Compostela -

***7590** PEREZ FERNANDEZ, ANA A.S. de Ourense, Verín y O Barco de Valdeorras Complejo Hospitalario Universitario de Ourense Ourense -

***6452** PINAL GOMEZ, MONICA A.S. de Ourense, Verín y O Barco de Valdeorras Complejo Hospitalario Universitario de Ourense Ourense -

***3356** PINTOR CORTES, TAMARA A.S. de A Coruña y Cee Complejo Hospitalario Universitario A Coruña Coruña, A -

***6283** PIÑEIRO SEIJAS, M MONTSERRAT A.S. de Santiago de Compostela y Barbanza Complejo Hospitalario Universitario de Santiago Santiago de Compostela -

***0701** PORTELA GONZALEZ, MARIA ISABEL A.S. de Vigo Complejo Hospitalario Universitario de Vigo Vigo -

***6774** PRIETO PAZ, MARIA JESUS A.S. de A Coruña y Cee Complejo Hospitalario Universitario A Coruña Coruña, A -

***8542** PRIETO TABOADA, ESPERANZA A.S. de A Coruña y Cee Complejo Hospitalario Universitario A Coruña Coruña, A -

***5403** REY OTERO, PABLO A.S. de A Coruña y Cee Complejo Hospitalario Universitario A Coruña Coruña, A -

***0518** ROBLES CARNOTA, LAIA A.S. de A Coruña y Cee Complejo Hospitalario Universitario A Coruña Coruña, A -

***8149** RODRIGUEZ BLANCO, GIOVANNA A.S. de Lugo, A Mariña y Monforte de Lemos Complejo Hospitalario Universitario de Lugo Lugo -

***2133** RODRIGUEZ BRANDON, MARIA CRISTINA A.S. de Santiago de Compostela y Barbanza Complejo Hospitalario Universitario de Santiago Santiago de Compostela -

***0057** RODRIGUEZ MESIAS, SUSANA A.S. de A Coruña y Cee Complejo Hospitalario Universitario A Coruña Coruña, A -

***0898** SANCHEZ GONZALEZ, SILVIA A.S. de A Coruña y Cee Complejo Hospitalario Universitario A Coruña Coruña, A -

***6316** SANCHEZ PEREZ, ANA BELEN A.S. de Lugo, A Mariña y Monforte de Lemos Complejo Hospitalario Universitario de Lugo Lugo -

***0689** SANTIAGO RIVAS, ESTEFANIA A.S. de Santiago de Compostela y Barbanza Complejo Hospitalario Universitario de Santiago Santiago de Compostela -

CVE-DOG: ytpsc3z9-awu4-tal8-4ke3-jtyvl8xonaq4



D
O

G
 N

úm
. 192	

Lunes, 6 de octubre de 2025	
Pág. 52541

IS
S

N
1130-9229

D
epósito legal C

.494-1998
https://w

w
w

.xunta.gal/diario-oficial-galicia

DNI Apellidos y nombre Centro directivo Centro Ayuntamiento Turno

***8017** SANTOS PERMUY, BEGOÑA A.S. de A Coruña y Cee Complejo Hospitalario Universitario A Coruña Coruña, A -

***2331** TOURIÑO REY, CRISTINA A.S. de Santiago de Compostela y Barbanza Complejo Hospitalario Universitario de Santiago Santiago de Compostela -

***8017** VAL DIAZ, ANA BELEN A.S. de Lugo, A Mariña y Monforte de Lemos Hospital Público da Mariña Burela -

***5537** VAZQUEZ LOSADA, SANDRA A.S. de Lugo, A Mariña y Monforte de Lemos Complejo Hospitalario Universitario de Lugo Lugo -

***4691** VELOSO LAMA, MARIA ISABEL A.S. de Ourense, Verín y O Barco de Valdeorras Complejo Hospitalario Universitario de Ourense Ourense -

Técnico/a superior en anatomía patológica y citología

***1999** BARCENA VARELA, MARIA TATIANA A.S. de A Coruña y Cee Complejo Hospitalario Universitario A Coruña Coruña, A -

***5774** BARCIA NUÑEZ, MARIA DEL CARMEN A.S. de Lugo, A Mariña y Monforte de Lemos Complejo Hospitalario Universitario de Lugo Lugo -

***9157** BARCIELA BASTOS, ARACELI A.S. de Vigo Complejo Hospitalario Universitario de Vigo Vigo -

***8934** CARBIA IGLESIAS, MARIA A.S. de Ourense, Verín y O Barco de Valdeorras Complejo Hospitalario Universitario de Ourense Ourense -

***2029** CASCO MORALES, MARIA TERESA A.S. de Vigo Complejo Hospitalario Universitario de Vigo Vigo -

***2193** DE BLAS FILGUEIRA, MARIA ANGELES A.S. de Santiago de Compostela y Barbanza Complejo Hospitalario Universitario de Santiago Santiago de Compostela -

***1673** GREGORIO GREGORIO, YOLANDA A.S. de Vigo Complejo Hospitalario Universitario de Vigo Vigo -

***1643** LOPEZ TOIMIL, LAURA A.S. de Santiago de Compostela y Barbanza Complejo Hospitalario Universitario de Santiago Santiago de Compostela -

***7759** LORENZO QUEIRO, MANUELA A.S. de A Coruña y Cee Complejo Hospitalario Universitario A Coruña Coruña, A -

***7267** SOUTO SILVA, MARIA JOSE A.S. de Lugo, A Mariña y Monforte de Lemos Complejo Hospitalario Universitario de Lugo Lugo -

Técnico/a superior en dietética

***0052** CAMPOS MARTINEZ, DIANA A.S. de Vigo Complejo Hospitalario Universitario de Vigo Vigo -

***6120** DOCABO RODRIGUEZ, MYRIAM A.S. de A Coruña y Cee Complejo Hospitalario Universitario A Coruña Coruña, A -

***8531** FABIAN GARCIA, ROSA MARIA A.S. de Santiago de Compostela y Barbanza Complejo Hospitalario Universitario de Santiago Santiago de Compostela -

***1267** NOVOA TORRES, PATRICIA A.S. de Vigo Complejo Hospitalario Universitario de Vigo Vigo -

***5863** VAZQUEZ GONZALEZ, MARIA DOLORES A.S. de Pontevedra y O Salnés Complejo Hospitalario Universitario de Pontevedra Pontevedra -

Técnico/a superior en higiene bucodental

***3803** LOPEZ LOPEZ, MARIA DEL MAR A.S. de Vigo Ponteareas Ponteareas Tarde

***5582** RODRIGUEZ RENTORIA, CRISTINA A.S. de Vigo Porriño, O Porriño, O Tarde

CVE-DOG: ytpsc3z9-awu4-tal8-4ke3-jtyvl8xonaq4



D
O

G
 N

úm
. 192	

Lunes, 6 de octubre de 2025	
Pág. 52542

IS
S

N
1130-9229

D
epósito legal C

.494-1998
https://w

w
w

.xunta.gal/diario-oficial-galicia

DNI Apellidos y nombre Centro directivo Centro Ayuntamiento Turno

Técnico/a superior en imagen para el diagnóstico

***2086** ALDAO SANCHEZ, DORA A.S. de Santiago de Compostela y Barbanza Complejo Hospitalario Universitario de Santiago Santiago de Compostela -

***6114** ALVAREZ JUSTO, MARIA DEL CARMEN A.S. de Ourense, Verín y O Barco de Valdeorras Complejo Hospitalario Universitario de Ourense Ourense -

***6262** CASTRO DE LOS COBOS, MARIA A.S. de Ourense, Verín y O Barco de Valdeorras Complejo Hospitalario Universitario de Ourense Ourense -

***8301** CORRAL LOPEZ, MARIA DEL ROCIO A.S. de Lugo, A Mariña y Monforte de Lemos Hospital Público da Mariña Burela -

***2240** COSTAS PAREDES, BEATRIZ A.S. de Santiago de Compostela y Barbanza Complejo Hospitalario Universitario de Santiago Santiago de Compostela -

***8590** DIAZ CEBREIRO, BEGOÑA A.S. de Ferrol Complejo Hospitalario Arquitecto Marcide Ferrol -

***9453** EDREIRA VAL, MARIA JOSE A.S. de Lugo, A Mariña y Monforte de Lemos Complejo Hospitalario Universitario de Lugo Lugo -

***6939** FARIÑA CUNDINS, MARIA DEL CARMEN A.S. de Santiago de Compostela y Barbanza Complejo Hospitalario Universitario de Santiago Santiago de Compostela -

***2210** FERNANDEZ PARAMOS, MONICA A.S. de Ourense, Verín y O Barco de Valdeorras Complejo Hospitalario Universitario de Ourense Ourense -

***7318** FERNANDEZ VIDAL, MARIA DEL 
CONSUELO A.S. de Vigo Complejo Hospitalario Universitario de Vigo Vigo -

***9768** FIUZA LOPEZ, ANA MARIA A.S. de Vigo Complejo Hospitalario Universitario de Vigo Vigo -

***1934** FUENTES SEOANE, ANGELES A.S. de Pontevedra y O Salnés Complejo Hospitalario Universitario de Pontevedra Pontevedra -

***9636** GONZALEZ ALVAREZ, MARIA DEL PILAR A.S. de Ourense, Verín y O Barco de Valdeorras Complejo Hospitalario Universitario de Ourense Ourense -

***4782** GUNTIÑAS TRINCADO, ELISA MARIA A.S. de Ourense, Verín y O Barco de Valdeorras Complejo Hospitalario Universitario de Ourense Ourense -

***4557** LAMAZARES GOMEZ, SONIA A.S. de Lugo, A Mariña y Monforte de Lemos Complejo Hospitalario Universitario de Lugo Lugo -

***4359** LANDEIRO COVELO, OSCAR A.S. de Ourense, Verín y O Barco de Valdeorras Complejo Hospitalario Universitario de Ourense Ourense -

***9189** LAVADORES GONZALEZ, AGUEDA MARIA A.S. de Vigo Complejo Hospitalario Universitario de Vigo Vigo -

***0395** LEBOREIRO FERNANDEZ, SUSANA A.S. de Vigo Complejo Hospitalario Universitario de Vigo Vigo -

***0777** LOPEZ SUAREZ, MARIA RAQUEL A.S. de Santiago de Compostela y Barbanza Complejo Hospitalario Universitario de Santiago Santiago de Compostela -

***1809** MARTINEZ IGLESIAS, LUCIA A.S. de Santiago de Compostela y Barbanza Complejo Hospitalario Universitario de Santiago Santiago de Compostela -

***8890** MIGUEZ CACHEIRO, SUSANA A.S. de Lugo, A Mariña y Monforte de Lemos Complejo Hospitalario Universitario de Lugo Lugo -

***4317** PAZ FRAGA, MARIA A.S. de Santiago de Compostela y Barbanza Complejo Hospitalario Universitario de Santiago Santiago de Compostela -

***6321** PEREZ NAVEIRA, MARIA A.S. de Lugo, A Mariña y Monforte de Lemos Complejo Hospitalario Universitario de Lugo Lugo -

***1070** PORTELA PASTRANA, FERNANDO JULIO A.S. de Pontevedra y O Salnés Complejo Hospitalario Universitario de Pontevedra Pontevedra -

CVE-DOG: ytpsc3z9-awu4-tal8-4ke3-jtyvl8xonaq4



D
O

G
 N

úm
. 192	

Lunes, 6 de octubre de 2025	
Pág. 52543

IS
S

N
1130-9229

D
epósito legal C

.494-1998
https://w

w
w

.xunta.gal/diario-oficial-galicia

DNI Apellidos y nombre Centro directivo Centro Ayuntamiento Turno

***9637** REY PET, NATALIA A.S. de Santiago de Compostela y Barbanza Complejo Hospitalario Universitario de Santiago Santiago de Compostela -

***6165** RIAL SANCHEZ, MARIA JESUS A.S. de Ourense, Verín y O Barco de Valdeorras Complejo Hospitalario Universitario de Ourense Ourense -

***3641** RIVAS FERNANDEZ, ANA BELEN A.S. de Vigo Complejo Hospitalario Universitario de Vigo Vigo -

***9952** SOLIÑO CASTRO, MONICA A.S. de Ourense, Verín y O Barco de Valdeorras Complejo Hospitalario Universitario de Ourense Ourense -

***7196** VALENCIA RODRIGUEZ, CELSA A.S. de Vigo Complejo Hospitalario Universitario de Vigo Vigo -

***6174** VAZQUEZ ANTELO, JOSE JAVIER A.S. de Ourense, Verín y O Barco de Valdeorras Complejo Hospitalario Universitario de Ourense Ourense -

***8792** VILLALBA CABARCOS, MARIA SOLEDAD A.S. de Ferrol Complejo Hospitalario Arquitecto Marcide Ferrol -

***9519** VILLARINO RODRIGUEZ, MARIA 
ARANZAZU A.S. de Pontevedra y O Salnés Complejo Hospitalario Universitario de Pontevedra Pontevedra -

Técnico/a superior en laboratorio de diagnóstico clínico

***2958** ALVAREZ MARTINEZ, ISOLINA A.S. de Ourense, Verín y O Barco de Valdeorras Complejo Hospitalario Universitario de Ourense Ourense -

***8942** BARANDELA CID, JOSE LUIS A.S. de Ourense, Verín y O Barco de Valdeorras Complejo Hospitalario Universitario de Ourense Ourense -

***8811** CARBALLO GOMEZ, MARIA JOSE Agencia Gallega de Sangre, Órganos 
y Tejidos-ADOS

Agencia Gallega de Sangre, Órganos 
y Tejidos-ADOS-Santiago Santiago de Compostela -

***6986** CID MORALES, MARIA DEL CARMEN A.S. de Ourense, Verín y O Barco de Valdeorras Hospital Público de Verín Verín -

***5710** CREGO FRANCO, ANA MARIA A.S. de Santiago de Compostela y Barbanza Complejo Hospitalario Universitario de Santiago Santiago de Compostela -

***0767** ECHEVARRIA VIÑAS, ALMUDENA A.S. de A Coruña y Cee Complejo Hospitalario Universitario A Coruña Coruña, A -

***9706** FERNANDEZ FERNANDEZ, PURIFICACION A.S. de Ourense, Verín y O Barco de Valdeorras Complejo Hospitalario Universitario de Ourense Ourense -

***3828** FERNANDEZ GONZALEZ, PETRA A.S. de A Coruña y Cee Complejo Hospitalario Universitario A Coruña Coruña, A -

***7892** FERNANDEZ MATOS, MARIA DEL PILAR A.S. de Vigo Complejo Hospitalario Universitario de Vigo Vigo -

***7153** FERRIN GARCIA, JOSE ANTONIO A.S. de Vigo Complejo Hospitalario Universitario de Vigo Vigo -

***5648** FRANCIS SOBRADO, EVARISTO A.S. de A Coruña y Cee Complejo Hospitalario Universitario A Coruña Coruña, A -

***9008** GARCIA DOPAZO, MARIA DEL CARMEN A.S. de Vigo Complejo Hospitalario Universitario de Vigo Vigo -

***7023** GARCIA GARCIA, MARIA JOSE A.S. de A Coruña y Cee Complejo Hospitalario Universitario A Coruña Coruña, A -

***9624** GARCIA RIVAS, MARIA DEL MAR A.S. de A Coruña y Cee Complejo Hospitalario Universitario A Coruña Coruña, A -

***4637** GOAS FERREIRO, MARIA CARMEN Agencia Gallega de Sangre, Órganos 
y Tejidos-ADOS

Agencia Gallega de Sangre, Órganos 
y Tejidos-ADOS-Santiago Santiago de Compostela -

CVE-DOG: ytpsc3z9-awu4-tal8-4ke3-jtyvl8xonaq4



D
O

G
 N

úm
. 192	

Lunes, 6 de octubre de 2025	
Pág. 52544

IS
S

N
1130-9229

D
epósito legal C

.494-1998
https://w

w
w

.xunta.gal/diario-oficial-galicia

DNI Apellidos y nombre Centro directivo Centro Ayuntamiento Turno

***9594** LEAL LAVIA, MARIA ROSA A.S. de Vigo Complejo Hospitalario Universitario de Vigo Vigo -

***5030** LEMOS ESPERON, MARIA DEL CARMEN A.S. de Pontevedra y O Salnés Hospital Público do Salnés Vilagarcía de Arousa -

***2155** LOPEZ GOMEZ, MONSERRAT A.S. de Vigo Complejo Hospitalario Universitario de Vigo Vigo -

***9284** LORIGADOS GOAS, GENOVEVA A.S. de Lugo, A Mariña y Monforte de Lemos Hospital Público da Mariña Burela -

***6002** LOSADA DOMINGUEZ, SARA A.S. de Lugo, A Mariña y Monforte de Lemos Hospital Público de Monforte Monforte de Lemos -

***1168** MARDONES ORIVE, MARIA VICTORIA A.S. de A Coruña y Cee Complejo Hospitalario Universitario A Coruña Coruña, A -

***7379** MOLARES ROMERO, MARIA LUISA A.S. de Vigo Complejo Hospitalario Universitario de Vigo Vigo -

***9626** OROL MASEDA, MARIA SUSANA A.S. de Lugo, A Mariña y Monforte de Lemos Complejo Hospitalario Universitario de Lugo Lugo -

***7801** OUJO PUJALES, MARIA CRISTINA A.S. de Vigo Complejo Hospitalario Universitario de Vigo Vigo -

***6451** PALLARES CONDE, MARISOL A.S. de Vigo Complejo Hospitalario Universitario de Vigo Vigo -

***2617** PARGA RODRIGUEZ, EVA MARIA A.S. de A Coruña y Cee Complejo Hospitalario Universitario A Coruña Coruña, A -

***5659** PEREZ VIDAL, ANA MARIA A.S. de Vigo Complejo Hospitalario Universitario de Vigo Vigo -

***1752** RODRIGUEZ LOPEZ, JUAN JOSE A.S. de Santiago de Compostela y Barbanza Complejo Hospitalario Universitario de Santiago Santiago de Compostela -

***3816** RODRIGUEZ OTERO, YANIRA Agencia Gallega de Sangre, Órganos 
y Tejidos-ADOS

Agencia Gallega de Sangre, Órganos 
y Tejidos-ADOS-Santiago Santiago de Compostela -

***5162** RODRIGUEZ RODRIGUEZ, MARIA DEL 
CARMEN A.S. de Vigo Complejo Hospitalario Universitario de Vigo Vigo -

***9713** SANCHEZ LOSADA, LEANDRO A.S. de Lugo, A Mariña y Monforte de Lemos Complejo Hospitalario Universitario de Lugo Lugo -

***6720** SANLES RODRIGUEZ, LOURDES Agencia Gallega de Sangre, Órganos 
y Tejidos-ADOS

Agencia Gallega de Sangre, Órganos 
y Tejidos-ADOS-Santiago Santiago de Compostela -

***2121** SEOANE DIAZ, PAULA A.S. de Vigo Complejo Hospitalario Universitario de Vigo Vigo -

***8912** SOLLA PORTELA, LAURA ISABEL A.S. de Pontevedra y O Salnés Complejo Hospitalario Universitario de Pontevedra Pontevedra -

***1918** SUAREZ EIRIZ, MARIA DE LOS ANGELES A.S. de Santiago de Compostela y Barbanza Complejo Hospitalario Universitario de Santiago Santiago de Compostela -

***5689** SUEIRO GARCIA, MARIA JESUS A.S. de Santiago de Compostela y Barbanza Complejo Hospitalario Universitario de Santiago Santiago de Compostela -

***4955** VAZQUEZ LOPEZ, GUADALUPE A.S. de Lugo, A Mariña y Monforte de Lemos Complejo Hospitalario Universitario de Lugo Lugo -

CVE-DOG: ytpsc3z9-awu4-tal8-4ke3-jtyvl8xonaq4



D
O

G
 N

úm
. 192	

Lunes, 6 de octubre de 2025	
Pág. 52545

IS
S

N
1130-9229

D
epósito legal C

.494-1998
https://w

w
w

.xunta.gal/diario-oficial-galicia

DNI Apellidos y nombre Centro directivo Centro Ayuntamiento Turno

Técnico/a superior en radioterapia

***7151** CASTRO VILA, MARIA DEL CARMEN A.S. de Santiago de Compostela y Barbanza Complejo Hospitalario Universitario de Santiago Santiago de Compostela -

***3334** MARTINEZ FEIJOO, JULIA A.S. de Ourense, Verín y O Barco de Valdeorras Complejo Hospitalario Universitario de Ourense Ourense -

***7985** PEREZ GRANDE, MIRIAN A.S. de Lugo, A Mariña y Monforte de Lemos Complejo Hospitalario Universitario de Lugo Lugo -

(*) Se oculta parcialmente el número de documento nacional de identidad para preservar los datos de carácter personal, de acuerdo con la Ley orgánica 3/2018, de 5 de diciembre.

CVE-DOG: ytpsc3z9-awu4-tal8-4ke3-jtyvl8xonaq4


		2025-10-03T16:14:50+0200




